
 

Area Finanziaria N. 103 del 28-05-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

103 

Data 

28-05-21 

Oggetto: COLLOCAMENTO IN  CONGEDO OBBLIGATORIO PER MATERNITA' 

- DIPENDENTE F.P.- 

 

 

N.  597 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventotto del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

 

PREMESSO che, in data 20.05.2021 al prot. gen. n. 6436, la Sig.ra F.P. , in dotazione 

organica del Comune di Cascia a tempo determinato come figura professionale 

“Istruttore amministrativo” categoria C1, ha presentato richiesta di flessibilità della 

concessione del periodo di astensione obbligatoria dal lavoro per maternità, con 

decorrenza dal 28.07.2021;  

 

VISTA la certificazione medica datata 13.05.2021 dalla quale risulta che la data 

presunta del parto è prevista per il giorno 28.07.2021  e che la gravidanza della 

dipendente F.P, .a decorso fisiologico, non  presenta controindicazioni nel continuare 

l’attività lavorativa fino alla data presunta del parto, secondo la legge vigente per la 

legge vigente per la tutela della maternità; 

 

DATO ATTO che il D.lgs. n. 151 del 26/03/2001 ed in particolare l'articolo 16 dispone 

l’obbligo alle lavoratrici di astenersi dal lavoro a partire da due mesi precedenti la data 

presunta del parto e nei tre mesi successivi al parto;  

 

VISTO l’art. 20, comma 1.1, del decreto legislativo n. 151/2001, con il quale è 

riconosciuta alle lavoratrici la facoltà di astenersi dal lavoro esclusivamente dopo 

l'evento del parto entro i cinque mesi successivi allo stesso, a condizione che il medico 

specialista del Servizio sanitario nazionale o con esso convenzionato e il medico 

competente ai fini della prevenzione e tutela della salute nei luoghi di lavoro attestino 

che tale opzione non arrechi pregiudizio alla salute della gestante e del nascituro.; 

 

DATO ATTO che la lavoratrice F.P. svolge la sua attività lavorativa esclusivamente in 

smart-working ; 

 



 

Area Finanziaria N. 103 del 28-05-2021 Pag. 2 

ATTESO che ai sensi dell'articolo 43, comma 2, del CCNL Funzioni Locali  triennio 

2016-2018 del 21.05.2018, nel periodo di congedo per maternità e per paternità di cui 

agli artt. 16, 17 e 28 del D.Lgs. n. 151 del 2001, alla lavoratrice o al lavoratore spettano 

l’intera retribuzione fissa mensile, inclusi i ratei di tredicesima ove maturati, le voci del 

trattamento accessorio fisse e ricorrenti, nonché i premi correlati alla performance 

secondo i criteri previsti dalla contrattazione integrativa ed in relazione all’effettivo 

apporto partecipativo del dipendente, con esclusione dei compensi per lavoro 

straordinario e delle indennità per prestazioni disagiate, pericolose o dannose per la 

salute. 

 

 

DETERMINA 

 

1)- di prendere atto di quanto in premessa riportato;  

2)- di collocare la dipendente F.P.. in congedo di maternità  per la durata di cinque 

mesi consecutivi successivi al 28.07.202, data presunta del parto o dalla data effettiva 

del parto,  qualora avvenga in data anticipata rispetto a quella  presunta,; 

3)- di dare atto che alla dipendente, per il suddetto periodo, sarà corrisposto il 

trattamento economico come previsto dall’art.43,comma 2, del CCNLFunzioni Locali  

triennio 2016-2018 del 21.05.2018. 
103 



 

Area Finanziaria N. 103 del 28-05-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,28-05-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

04-06-21 al 19-06-21 Registro Albo pretorio n. 798 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 04-06-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


